
24 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0534________ 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 2ª feira, 24 de Agosto de 2020          Nº 0534

ATOS DO EXECUTIVO



                                                       Diário Oficial - nº 0534                                   24 de Agosto de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito



24 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0534________ 3



                                                       Diário Oficial - nº 0534                                   24 de Agosto de 20204



24 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0534________ 5



                                                       Diário Oficial - nº 0534                                   24 de Agosto de 20206



24 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0534________ 7



                                                       Diário Oficial - nº 0534                                   24 de Agosto de 20208



24 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0534________ 9



                                                       Diário Oficial - nº 0534                                   24 de Agosto de 202010



24 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0534________ 11



                                                       Diário Oficial - nº 0534                                   24 de Agosto de 202012



24 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0534________ 13



                                                       Diário Oficial - nº 0534                                   24 de Agosto de 202014



24 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0534________ 15



                                                       Diário Oficial - nº 0534                                   24 de Agosto de 202016



24 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0534________ 17



                                                       Diário Oficial - nº 0534                                   24 de Agosto de 202018



24 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0534________ 19



                                                       Diário Oficial - nº 0534                                   24 de Agosto de 202020



24 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0534________ 21



                                                       Diário Oficial - nº 0534                                   24 de Agosto de 202022



24 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0534________ 23



                                                       Diário Oficial - nº 0534                                   24 de Agosto de 202024

CONTRATO Nº 119/2020

PROCESSO Nº 195/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: LIPPEL ENGENHARIA E EQUIPAMENTOS
EIRELI

OBJETO: Aquisição de um picador de galhos.

VALOR: R$ 191.000,00 (cento e noventa e um mil reais)

VIGÊNCIA: 03 (três) meses

DATA: 21/08/2020

ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

                             Lucas Lippel – Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA E

MODELO

1 UM Picador de galhos com as seguintes
especificações: dimensões em operação: comprimento
4.200mm, largura 1.700mm e altura 2.900mm. Motor: a
diesel 85HP de potência, 4 cilindros, tanque de combus-
tível para no mínimo 80 litros e tanque hidráulico para no
mínimo 30 litros. Sistema elétrico: 12 ou 24 volts, sinali-
zação lanternas traseiras e sinaleiro, lâmpadas em LED.
Sistema de corte: diâmetro do tambor/rotor 565mm, mí-
nimo de 2000 rpm de velocidade, sistema de pás 05,
numero de facas 04 com dupla face reversíveis e afiáveis,
aço A8, mínimo de contra faca 01, ajustáveis com 04 bor-
das de corte, comprimento do cavaco de aproximada-
mente 10 mm. Sistema de alimentação: calha de alimen-
tação dobrável, dimensões L 1.350mm x A 780, velocida-
de de alimentação manual variável com controle auto-
mático inteligente (NO STRESS), calha de alimentação
com 4 posições, altura de descarga no mínimo 2.600mm
e giro de 270°. Sistema de segurança operacional: barra
de segurança superior e inferior com cortina de proteção,
chassis rebocável e engate esférico

Garantia: mínimo de 12 (doze) meses. LIPPEL

PTU-300

CONTRATO Nº 120/2020

PROCESSO Nº 194/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 109/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPAÇÕES
EIRELI

OBJETO: Aquisição de um aparelho ultrassom novo.

VALOR: R$ 81.700,000 (oitenta e um mil e setecentos re-
ais).

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

DATA: 24/08/2020

ASSINATURAS:  Amin José Hannouche – Prefeito

                   José Cursino Ferreira – Representante Legal

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 122/2020- PMCP - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 211/2020

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Aquisição de um equipamento rachador de le-
nha.

CADASTRO: Até 14h13m do dia 04 de setembro de 2020.

ABERTURA: As 14h14m do dia 04 de setembro de 2020.

DISPUTA: A partir das 14h15m do dia 04 de setembro de
2020.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 21 de agosto de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 123/2020- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº 212/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar o preço de hora máquina de caminhão
de hidrojateamento p/ desobstrução e galerias pluviais.

CREDENCIAMENTO: Até 08h59mdo do dia 04 de setembro
de 2020, no Departamento de Licitação, piso térreo da Pre-
feitura Municipal.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 04 de setembro de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licita-



24 de Agosto de 2020                                 Diário Oficial - nº 0534________ 25

ção - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES: Depar-
tamento de Licitação – (43) 3520-8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 21 de agosto de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 124/2020- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO Nº 213/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo me-
nor preço.

OBJETO: Registrar preços de serviços de montagem e
conserto de pneus.

CREDENCIAMENTO: Até 08h59m do dia 08 de setem-
bro de 2020, no Departamento de Licitação, piso térreo
da Prefeitura Municipal.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 08 de setembro de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES: Depar-
tamento de Licitação – (43) 3520-8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 21 de agosto e 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 125/20- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº214/20

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo me-
nor preço.

OBJETO: Registrar preços de gêneros alimentícios pron-
tos para consumo.

CREDENCIAMENTO: Até 08h59m do dia 09 de setem-
bro de 2020.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 09 de setembro de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-8013

* Para todas as referências de tempo será observado o horá-
rio de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 24 de agosto de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ATOS DA AMUSEP

REPUBLICAÇÃO

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 008/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 12/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2019

CONTRATANTE:AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E
PRODUÇÃO

CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCO-
LA DO PARANÁ - CIEE/PR

CNPJ: 76.610.591/0001-80

OBJETO: Contratação de agente de integração para admi-
nistração de estágio supervisionado.

VALOR: R$ 100.082,50 (Cem mil oitenta e dois reais e
cinquenta centavos).

VIGÊNCIA: 06/09/2020 à 05/09/2021.

DATA: 24/08/2020

ASSINATURAS: Reginaldo Francisco da Silva – Diretor Geral

Domingos Tarço Murta Ramalho - Presidente CIEE/PR

- 4 (quatro) vagas para estudante de educação superior ou
pós-graduação – 6 (seis) horas diárias, com o valor da bolsa
de R$ 1.100,00 mais vale transporte de R$ 100,00 = R$
1.200,00 (mil e duzentos reais);

- 3 (três) vagas para estudante de educação superior ou pós-
graduação - 4 (quatro) horas diárias, com o valor da bolsa de
R$ 700,00 mais vale transporte de R$ 100,00 - R$ 800,00
(oitocentos reais);

- Valor unitário de referência da taxa administrativa 8,5% (oito
vírgula cinco por cento), sob a bolsa auxílio;

- Valor das bolsas juntamente com os vales transportes para
12 meses: R$ 86.400,00 (oitenta e seis mil e quatrocentos
reais).

- Valor do recesso remunerado proporcional R$ 6.500,00 (seis
mil e quinhentos reais) para 12 meses;



                                                       Diário Oficial - nº 0534                                   24 de Agosto de 202026

- Valor admitido para taxa de administração para 12 me-
ses, considerando o recesso remunerado é de: R$
7.182,50 (sete mil cento e oitenta e dois reais e cinquenta
centavos).

- Valor máximo global admitido para 12 meses com a
taxa de administração, bolsa-auxílio, vale-transporte e
recesso remunerado é de R$ 100.082,50 (Cem mil e
oitenta e dois reais e cinquenta centavos).

REGINALDO FRANCISCO DA SILVA
Diretor Geral

Autarquia Municipal de Serviço e Produção
AMUSEP

ATOS DA FECOP

Compra Direta nº024/2020

 Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: AUTOMATIC
– INSTRUMENTOS DE PRECISÃO LTDA,  CNPJ.
00.748.409/0001-90, referente a manutenção da torre de
iluminação do estádio Ubirajara Medeiros, pois estão com
várias lâmpadas sem funcionamento, com valor de
R$250,00 (duzentos e cinquenta reais), em conformida-
de com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com
base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 24 de agosto de 2020.
   VALDIR DA COSTA BUENO

 Diretor Presidente


		2020-08-26T10:29:05-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




